TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 CAO SU VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 –––––––––– ––––––––––––––––––––––––

 Số:                /CSVN-TCKT  TP. Hồ Chí Minh, ngày       tháng      năm 2025

 V/v hướng dẫn chi trả cổ tức năm

2024 cho các cổ đông chưa lưu ký.

  Kính gửi:

- Các cổ đông sở hữu chứng khoán GVR chưa lưu ký;

- Tổng Giám đốc Công ty TNHH MTV trực thuộc Tập đoàn.

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 của Tập

đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam - Công ty cổ phần (số 148/NQ-

ĐHĐCĐCSVN ngày 17/6/2025);

Căn cứ Nghị quyết số 273/NQ-HĐQTCSVN ngày 27/10/2025 của Hội đồng

quản trị Tập đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam - Công ty cổ phần về việc trả cổ

tức bằng tiền mặt năm 2024;

Căn cứ Thông báo số 1948/TB-CNVSDC ngày 03/11/2025 của Tổng

Công ty Lưu ký và Bù trừ Chứng khoán Việt Nam - Chi nhánh tại thành phố

Hồ Chí Minh về ngày đăng ký cuối cùng và xác nhận danh sách người sở hữu

chứng khoán;

Căn cứ Danh sách tổng hợp người sở hữu chứng khoán thực hiện quyền số

VNDVCAVSDG008195/VSDGVRXX ngày 19/11/2025 của Tổng Công ty Lưu

ký và Bù trừ Chứng khoán Việt Nam - Chi nhánh tại thành phố Hồ Chí Minh

cung cấp.

Tập đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam - Công ty cổ phần (mã chứng

khoán GVR) sẽ thực hiện chi trả cổ tức năm 2024 cho các cổ đông chưa lưu ký

chứng khoán theo danh sách tổng hợp người sở hữu chứng khoán (do VSDC

cung cấp) kể từ ngày 12/12/2025 vào các ngày làm việc trong tuần (trong giờ

làm việc), như sau:

1. Nơi làm thủ tục nhận tiền: Ban Tài chính Kế toán Tập đoàn, số 236

Nam Kỳ Khởi Nghĩa, Phường Xuân Hòa, Thành phố Hồ Chí Minh;

2. Người sở hữu chứng khoán nhận cổ tức:

a) Bằng tiền mặt:

- Cá nhân photo giấy CMND/CCCD, xuất trình CMND/CCCD bản chính để

đối chiếu và thực hiện thủ tục nhận cổ tức;

- Trường hợp là tổ chức thì phải có Giấy giới thiệu nhận cổ tức (bản chính)

và photo giấy CMND/CCCD, xuất trình CMND/CCCD bản chính của người

nhận cổ tức để đối chiếu và thực hiện thủ tục nhận cổ tức.

- Trường hợp ủy quyền nhận cổ tức: Phải lập Giấy ủy quyền cho người

nhận cổ tức có chứng thực của chính quyền địa phương hoặc Phòng công chứng

2

(theo Mẫu số 1 đính kèm); Cá nhân được ủy quyền photo giấy CMND/CCCD và

xuất trình CMND/CCCD bản chính của Người được ủy quyền nhận cổ tức để đối

chiếu và lập thủ tục nhận cổ tức.

b) Bằng chuyển khoản: Tổ chức, cá nhân lập Giấy đề nghị thanh toán cổ

tức bằng chuyển khoản (theo Mẫu số 2 đính kèm, đồng thời kèm theo Giấy

CMND/CCCD/Giấy CNĐKKD có sao y và bản photo Sổ chứng nhận sở hữu cổ

phần) gửi về Tập đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam theo địa chỉ 236 Nam Kỳ

Khởi Nghĩa, Phường Xuân Hòa, Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Đối với các cổ đông là cá nhân đang làm việc tại các đơn vị thành viên

Tập đoàn có thể ủy quyền cho Tổng Giám đốc/Người đứng đầu tại đơn vị

nhận cổ tức:

- Các đơn vị thành viên lập Danh sách tổng hợp người sở hữu chứng khoán

ủy quyền nhận cổ tức (theo Mẫu số 3 đính kèm);

- Đơn vị thành viên lập văn bản đề nghị Tập đoàn chuyển cổ tức năm 2024

cho các cổ đông là nhân viên của đơn vị đã ủy quyền cho Tổng Giám đốc/Người

đứng đầu tại đơn vị nhận thay cổ tức, trong đó có nội dung chịu trách nhiệm

trong việc nhận và chi trả lại cổ tức cho các cá nhân đã ủy quyền cho Tổng Giám

đốc nhận cổ tức (Kèm danh sách theo Mẫu số 3);

- Đơn vị nộp lại cho Tập đoàn bảng kê chi trả cổ tức có ký nhận của nhân

viên tại đơn vị.

4. Các trường hợp các cổ đông chưa nhận cổ tức các năm 2018 đến năm

2023: cổ đông tiếp tục thực hiện thủ tục nhận cổ tức theo hướng dẫn tại Khoản 2

và Khoản 3 nêu trên.

Tập đoàn hướng dẫn việc chi trả cổ tức đối với các cổ đông chưa lưu ký như

trên. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc xin báo về Tập đoàn (Ban Tài

chính Kế toán) để được hướng dẫn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT HĐQT (để báo cáo);

- Các Cty TNHH MTV Cao su;

- Lưu: VT, TCKT.

  TỔNG GIÁM ĐỐC

Lê Thanh Hưng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

....................., ngày ....... tháng ....... năm 202...

GIẤY UỶ QUYỀN

Về việc nhận cổ tức (mã cổ phiếu GVR) năm 2024

Kính gửi: Tập đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam - Công ty cổ phần

1. BÊN UỶ QUYỀN:

Ông (Bà): .......................................................................................................................................

Chức vụ: ..........................................................................Đơn vị: .................................................

CMND/CCCD/GCNĐKKD số: .............................. Ngày cấp: .................... Nơi cấp: ................

Địa chỉ:  ........................................................................................................................................ .

Điện thoại: .................................................................................................................................... .

Số cổ phần sở hữu tại ngày đăng ký cuối cùng là:  .........CP  ( Bằng chữ................................CP)

2. BÊN NHẬN UỶ QUYỀN:

Ông (Bà): .......................................................................................................................................

Chức vụ: ..........................................................................Đơn vị: .................................................

CMND/CCCD/GCNĐKKD số: ............................Ngày cấp: .................... Nơi cấp: ...................

Địa chỉ: ...........................................................................................Điện thoại: .............................

3. NỘI DUNG UỶ QUYỀN:

Bên nhận uỷ quyền được đại diện cho bên uỷ quyền làm các thủ tục và nhận tiền cổ tức của

Tập đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam - Công ty Cổ phần năm 2024, với số tiền:  ................ ..

 (Bằng chữ: ....................................................................................................................................)

Bên ủy quyền hoàn toàn chịu trách nhiệm về việc uỷ quyền này. Hai bên cam kết tuân thủ

nghiêm chỉnh các quy định hiện hành của Pháp luật Việt Nam.

Giấy uỷ quyền này là chứng cứ pháp lý để Tập đoàn chi trả tiền cổ tức năm 2024 cho

người được ủy quyền.

NGƯỜI ĐƯỢC UỶ QUYỀN   NGƯỜI UỶ QUYỀN
(Ký,họ tên,đóng dấu)

   (Ký,họ tên,đóng dấu)

Chứng thực ủy quyền

Mẫu số 1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

GIẤY ĐỀ NGHỊ THANH TOÁN CỔ TỨC NĂM 2024

BẰNG HÌNH THỨC CHUYỂN KHOẢN

Kính gửi: Tập đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam - Công ty Cổ phần

I. Thông tin cổ đông:

1. Họ và Tên cổ đông:  ................................................................................................................

2. Số CMND/Thẻ CCCD/GPĐKKD:  .........................................................................................

3. Ngày cấp: ....................................... Nơi cấp:  .........................................................................

4. Địa chỉ liên lạc:  .......................................................................................................................

5. Số điện thoại di động: ........................................ Số điện thoại cố định:  ...............................

6. Địa chỉ email: ..........................................................................................................................

7. Số cổ phần sở hữu:  .................................................................................................................

II. Đề nghị Tập đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam - Công ty Cổ phần chuyển tiền cổ tức

năm 2024 theo địa chỉ:

1. Tên tài khoản:  .........................................................................................................................

2. Số tài khoản:  ...........................................................................................................................

3. Tại ngân hàng:  ........................................................................................................................

Chúng tôi xin chịu chi phí chuyển tiền cổ tức, Chúng tôi xin cam đoan mọi thông tin kê

khai trên là hoàn toàn chính xác và chịu trách nhiệm trước pháp luật. Nếu có bất kỳ thay đổi

sau này so với thông tin trên, chúng tôi sẽ đăng ký lại với Công ty.

Lưu ý:

- Tên tài khoản phải là của chủ sở hữu CP, nếu ủy quyền cho người khác thì phải kèm

thêm giấy ủy quyền có công chứng hợp pháp và số tài khoản là người được uỷ quyền.

- Gửi kèm theo 01 bản sao y công chứng CMND/CCCD/Giấy CNĐKKD và 01 bản

photo Sổ chứng nhận sở hữu cổ phần để đối chiếu.

      .............. ngày.........tháng ...... năm 202….

                  CỔ ĐÔNG ĐỀ NGHỊ

                  (Ký,họ tên, đóng dấu )

Mẫu số 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Mẫu số 3

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Các cá nhân sau đây đồng ý ủy quyền cho Tổng Giám đốc Công ty TNHH MTV Cao su ……….. để nhận cổ tức bằng tiền năm 2024 - mã chứng khoán GVR, như sau:

 Số tiền

trước thuế

 Thuế

TNCN

 Số tiền sau

thuế

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9=8*400đ) (10=9*5%) (11=9-10) (12)

1

2

…

Tổng cộng

Số tiền bằng chữ:

……, ngày ….. tháng …… năm 202…

Lập biểu TỔNG GIÁM ĐỐC

TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP CAO SU VIỆT NAM

CÔNG TY ………………………………………

DANH SÁCH TỔNG HỢP NGƯỜI SỞ HỮU CHỨNG KHOÁN ỦY QUYỀN NHẬN CỔ TỨC NĂM 2024 BẰNG TIỀN

Kính gửi: Tập đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam - Công ty cổ phần

STT Họ tên  Số ĐKSH  Ngày cấp  Địa chỉ liên hệ  Email

Tôi chịu trách nhiệm trong việc nhận cổ tức năm 2024 mã GVR và chi trả cổ tức theo danh sách trên.

 Số điện thoại

 Số lượng

CP nắm

giữ

 Số tiền cổ tức

(đồng)  Ký nhận ủy

quyền

		Nguyễn Minh Trang
	2025-11-28T09:45:11+0700
	Signer's office
	Nguyễn Minh Trang
	Signing document

		LÊ THANH HƯNG
	2025-11-28T13:37:32+0700
	Signer's office
	LÊ THANH HƯNG
	Signing document

		TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP CAO SU VIỆT NAM - CÔNG TY CỔ PHẦN
	2025-11-28T14:22:23+0700
	Signer's office
	TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP CAO SU VIỆT NAM - CÔNG TY CỔ PHẦN
	Signing document

		TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP CAO SU VIỆT NAM - CÔNG TY CỔ PHẦN
	2025-11-28T14:22:23+0700
	Signer's office
	TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP CAO SU VIỆT NAM - CÔNG TY CỔ PHẦN
	Signing document

		TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP CAO SU VIỆT NAM - CÔNG TY CỔ PHẦN
	2025-11-28T14:22:23+0700
	Signer's office
	TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP CAO SU VIỆT NAM - CÔNG TY CỔ PHẦN
	Signing document

		TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP CAO SU VIỆT NAM - CÔNG TY CỔ PHẦN
	2025-11-28T14:22:23+0700
	Signer's office
	TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP CAO SU VIỆT NAM - CÔNG TY CỔ PHẦN
	Signing document

		TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP CAO SU VIỆT NAM - CÔNG TY CỔ PHẦN
	2025-11-28T14:26:53+0700
	Signer's office
	TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP CAO SU VIỆT NAM - CÔNG TY CỔ PHẦN
	Signing document